QUYẾT ĐỊNH

V/V thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công khai trong hoạt động giáo dục
của trường Trung học cơ sở Phú Yên

Năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 86/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGD&ĐT của Bộ GD&ĐT ban hành
ngày 03/6/2024;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của trường THCS Phú Yên;
Hiệu trưởng trường THCS Phú Yên ban hành Quy chế thực hiện công khai
trong hoạt đông giáo dục của trường Trung học cơ sở Phú Yên Năm học 2025 -
2026.
 Xét khả năng cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công khai năm học 2025 - 2026

của trường THCS Phú Yên gồm có các ông bà có tên sau:

Trưởng ban: Bà Trương Tú Phương - Hiệu trưởng

Phó ban:

+ Bà Hoàng Thị Thu Hương – Phó Hiệu trưởng

+Bà Nguyễn Thị Mai Hoa - Phó ban

Ủy viên:( có danh sách đính kèm)

         Điều 2: Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: tham mưu giúp Lãnh đạo và Ban Chi

ủy lãnh đạo chỉ đạo, kiểm tra đôn đốc các bộ phận công tác trong trường thực

hiện tốt Quy chế công khai năm học 2025 - 2026. Định kỳ báo cáo kết quả thực

hiện Quy chế công khai năm học 2025 - 2026 với lãnh đạo xã.

UBND XÃ CHUYÊN MỸ
TRƯỜNG THCS PHÚ YÊN

      Số: 181/QĐ-THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập -Tự do- Hạnh phúc

Chuyên Mỹ, ngày 12 tháng 9 năm 2025

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các đồng chí có tên tại

Điều 1và cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường căn cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận:
-Như điều 3;                                                                  HIỆU TRƯỞNG
-BCĐ( chỉ đạo);
-LưuVT;

Danh sách uỷ viên ban chỉ đạo thực hiện quy chế công khai trong
hoạt động của trường THCS Phú Yên

(Ban hành kèm theo quyết định số 181 / QĐ-THCS  ngày  12 /  9/2025
Hiệu trưởng trường THCS Phú Yên)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Nguyễn Thị Thảnh Tổ trưởng tổ KHTN Uỷ viên

2 Chu Thị Thanh Vân Tổ trưởng tổ KHXH Uỷ viên

3 Nguyễn Hữu Tuấn TTND-TK hội đồng Uỷ viên

4 Nguyễn Thị Lan Phương Kế toán Uỷ viên

5 Kiều Thị  Ngọc Ánh TPT đội Uỷ viên

6 Nguyễn Thị Yên Thanh tra nhân dân Ủy viên

7 Nguyễn Thị Hồng Quảng Tổ trưởng tổ Văn phòng Ủy viên

8 Trần Thị Hồng Tổ KHXH Ủy viên

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO
CÁC ĐỒNG CHÍ TRONG NHÀ TRƯỜNG CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

QUI CHẾ CÔNG KHAI TRƯỜNG THCS PHÚ YÊN

(Ban hành kèm theo Quyết định số 181/QĐ-THCS ngày 12 tháng 9 năm 2025
của Hiệu trưởng trường THCS Phú Yên).

 1. Đồng chí Trương Tú Phương:
   Chịu trách nhiệm về mọi mặt hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện QUI
CHẾ CÔNG KHAI trong cơ quan.
           Xây dựng chương trình hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện QUI CHẾ
CÔNG KHAI của cơ quan và chỉ đạo Ban tổ chức thực hiện chương trình đã đề
ra.
   Tiếp tục hoàn thiện, bổ sung QUI CHẾ CÔNG KHAI cho phù hợp với
đặc điểm cụ thể của cơ quan, nhằm phát huy quyền làm chủ của cán bộ, nhân
viên thu hút mọi lực lượng trong cơ quan tham gia quản lý và đóng góp xây
dựng cơ quan, để mọi thành viên trong cơ quan được bàn bạc và quyết định trực
tiếp các công việc quan trọng, thiết thực, gắn liền với lợi ích của mình đồng thời
chống tình trạng lợi dụng dân chủ gây mất đoàn kết nội bộ hoặc vi phạm pháp
luật.

2. Đồng chí Hoàng Thị Thu Hương
 Phối hợp với tổ chuyên môn và chỉ đạo các tổ chuyên môn trong cơ quan

thực hiện tốt QUI CHẾ CÔNG KHAI. Đảm bảo việc thực hiện chế độ, chính
sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước trong nhà trường. Thực hiện nội quy,
quy chế hoạt động chuyên môn. Phân công lao động và quản lý lao động trong
cơ quan.

3. Đồng chí Nguyễn Thi Mai Hoa:
      + Chỉ đạo Ban thanh tra nhân dân xây dựng và hoàn thiện cơ chế để mọi
thành viên thông qua được bàn bạc và tham gia ý kiến vào các chủ trương,
chính sách, nhiệm vụ công tác chuyên môn, được giám sát các hoạt động của
chính quyền, của thủ trưởng cơ quan, của các tổ chức đoàn thể .
      + Chỉ đạo Công đoàn tuyên truyền, giáo dục rộng rãi QUI CHẾ CÔNG
KHAI cho tất cả công đoàn viên trong cơ quan, CMHS làm cho mọi người hiểu
và sử dụng đúng các quyền của mình đã quy định trong QUI CHẾ CÔNG
KHAI ở cơ quan và giám sát thực hiện QUI CHẾ CÔNG KHAI.

4. Các đồng chí Tổ trưởng; Tổ phó; Bí thư chi đoàn; Tổng phụ trách;
Ban thanh tra nhân dân:
     Cùng Ban chỉ đạo tuyên truyền, giáo dục cán bộ- NV học tập QUI CHẾ
CÔNG KHAI, thu thập thông tin, nắm bắt tâm tư nguyện vọng của các thành

UBND XÃ CHUYÊN MỸ
TRƯỜNG THCS PHÚ YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập -Tự do- Hạnh phúc

          Chuyên Mỹ , ngày 12 tháng 9 năm 2025

viên trong trường về việc xây dựng và thực hiện QUI CHẾ CÔNG KHAI. Phản
ánh kịp thời với Lãnh đạo cơ quan và Công đoàn để đảm bảo QUI CHẾ CÔNG
KHAI được thực hiện có hiệu quả. Đảm bảo thông tin 2 chiều trong cơ quan
được thông suốt. Giúp cơ quan thực hiện tốt nhiệm vụ năm học và xây dựng
khối đoàn kết nội bộ ngày càng vững chắc.

Nơi nhận:           HIỆU TRƯỞNG
-Đảng ủy;
-BCĐ( chỉ đạo);
-LưuVT.

		2025-10-02T10:10:58+0700

		2025-10-02T10:13:56+0700

		2025-10-02T11:03:33+0700